

**Asia: Lausunto tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan asettamisesta**

**Viite: Dnro 1924/001/2008; 18.8.2008**

Pyydettyä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa kunnioittavasti seuraavaa:

Suomen Eläinlääkäriliiton mielestä on kannatettavaa, että eläinten hyvinvointiin kiinnitetään aikaisempaa enemmän huomiota ja neuvottelukunta voi osaltaan olla edistämässä tuotantoeläinten hyvinvointia. Tuotantoeläinten hyvinvointi on koko elintarvikeketjun etu tuottajasta kuluttajaan asti.

Eläinlääkäriliiton mielestä neuvottelukunnan kokoonpanoa tulee vielä tarkastella uudestaan. Työryhmän muistiossa todetaan, että neuvottelukunnassa tulee olla laajapohjaisesti kaikkien tuotantoeläinten hyvinvointiin liittyvien tahojen pelloilta pöytäan periaatetta noudattaen. Nyt esitetystä kokoonpanosta puuttuvat kuitenkin kaksi erittäin oleellisesti tuotantoeläinten hyvinvointiin vaikuttavaa sektoria eli tuotantoeläinten eläinlääkäri ja terveydenhuoltotyön edustaja. Tuotantoeläimiä hoitava eläinlääkäri on oleellisessa osassa pelloilta pöytäan ketjussa ja on etulinjassa havainnoimassa eläinten terveyttä, sairautta ja hyvinvointia. Terveydenhuoltotyö taas nimenomaan tavoittelee eläinten hyvinvointia ja sen tulisi olla edustettuna neuvottelukunnassa. Eläinlääkäriliiton mielestä neuvottelukunta ei voi saavuttaa tavoitteitaan olla monipuolinen asiantuntija ja eri osapuolten näkemyksiä koordinoiva sekä yhteistyötä lisäävä elin mikäli nämä oleelliset sektorit eläinten hyvinvoinnin toteuttajina ja pelloilta pöytäan ketjun osina eivät ole edustettuina neuvottelukunnassa.

Eläinlääkärit ovat käytännössä pääsääntöisesti tekemässä päätöksiä eläinten hyvinvoinnin liittyvän lainsäädäntöön osalta. Eläinlääkäreillä on myös koulutuksensa puolesta osaamista arvioida eläinten terveyttä, tarpeita ja hyvinvointia sekä mahdollisuus arvioida hyvinvointiin vaikuttavia seikkoja ja vaikutuksia koko elintarvikeketjuun. Jotta neuvottelukunnassa on riittävä osaaminen eläinten hyvinvoinnista, siihen vaikuttavista seikoista ja sen seurauksista tulee kokoonpanossa olla riittävästi eläinlääketieteellistä osaamista.

Lisäksi eläinlääkäriliitto kehottaa neuvottelukuntaa työssään miettimään mikä on sen tehtäväjako muiden alan toimijoiden kanssa. Pääallekkäistä työtä ei kannattane tehdä ja tavoitteena tulee olla saattaa eläinten hyvinvointia edistävät toimet käytäntöön. Tämä vuoksi yhteistyötä ja tehtäväjakoa tulee miettiä ainakin ETU – Eläinten terveydenhuollon ja eläinten hyvinvoinnin tutkimuskeskuksen kanssa. Hyvinvointia edistävien toimenpiteiden saattaminen käytäntöön edellyttää ainakin praktisoivien eläinlääkäreiden, terveydenhuoltotyön tekijöiden ja tuottajien saamista mukaan toteuttamaan tavoitteita.

Vielä eläinlääkäriliitto ilmaisee huolensa työryhmän tehtävästä siltä osin, että työryhmä käsittelee ainoastaan tuotantoeläinten hyvinvointia. Suuri osa eläinsuojelurikkomuksista koskee lemmikkieläimiä ja myös niiden hyvinvoinnin parantaminen ansaitsisi enemmän huomiota. Viime aikoina julkisuudessa on ollut nimenomaan tuotantoeläinten kohtelu, joten ehkä huomio on kiinnittynyt liiaksi ainoastaan niiden hyvinvointiin. Eläinsuojelulaki koskee kuitenkin kaikkia eläimiä ja kaikkien eläinten hyvinvoinnista huolehtiminen on tärkeää. Neuvottelukunnan tehtävää tulisi vielä harkita tältä osin tai pohtia kuinka myös muiden kotieläimien hyvinvointia voidaan edistää.

Sanna Hellström  
puheenjohtaja

Mika Leppinen  
toiminnanjohtaja